

Myślibórz, dnia 16 października 2024 roku

BO.0003.6.2024.MK

**Pan  
Piotr Rygiel  
Radny Rady Powiatu w Myśliborzu**

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone podczas VII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 30 września 2024 roku (data wpływu do tut. Urzędu: 30.09.2024r.) wyjaśniam, co następuje:

**Treść interpelacji:**

*Proszę o pilny remont drogi powiatowej nr 104/22 obręb 0023 Pniów, powyższa interpelacja podyktowana jest fatalnym stanem nawierzchni asfaltowej, która stwarza niebezpieczeństwo dla pieszych jak również naraża pojazdy mechaniczne na uszkodzenia. Proszę o pilne rozpoznanie sprawy.*

Informuję, że Pana interpelacja stanowi wniosek o przeprowadzenie remontu infrastruktury drogowej, który – zgodnie z kompetencjami - zostanie przekazany do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu.

**Treść interpelacji:**

*Proszę o wybudowanie spowalniaczy w pasie drogi powiatowej nr 27/1 obręb 0022 Chłopowo. W uzasadnieniu Interpelacji nadmieniam, iż w pasie w/w drogi biegnącej przez środek Sołectwa Chłopowo kierowcy rozwijają bardzo duże prędkości dodatkowo nawierzchnia drogi wykonana z kamienia polnego powoduje bardzo głośny pogłos kiedy pojazdy mechaniczne jeżdżą z nadmierną prędkością. Mieszkańcy Chłopowa wielokrotnie prosili o pomoc proszę o pilne załatwienie sprawy.*

Informuję, że w przedmiotowej sprawie Wydział Dróg wystąpił do Policji o podanie danych potwierdzających występowanie zdarzeń polegających na przekraczaniu przez kierowców ograniczenia prędkości. Po zgromadzeniu niezbędnych informacji Wydział wystąpi do Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego o wydanie rekomendacji w przedmiotowej sprawie.

**Treść interpelacji:**

*Proszę o wymalowanie pasów dla pieszych w pasie drogi będącej w zarządzie Powiatu przy ulicy Ogrodowej na wysokości dz. nr 798 obręb 1 Myślibórz. Pasy w nowej lokalizacji zdecydowanie poprawią bezpieczeństwo pieszych biorąc pod uwagę, że jest to droga prowadząca bezpośrednio do placówek ZUS oraz US Myślibórz.*

Informuję, że wniosek o wydanie opinii w sprawie zasadności wyznaczenia nowego przejścia dla pieszych – zgodnie z dotychczasową praktyką – zostanie przekazany pod obrady Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

**Treść interpelacji:**

*Proszę o przekazanie informacji czy został wyłoniony nowy nabywca kompleksu zabudowy pałacowo-parkowej położonego w Renicach, gmina Myślibórz, województwo zachodniopomorskie dz. nr 431/23 obręb 0017 Renice.*

*Proszę także o informację jak zostały rozstrzygnięte kwestie związane z ustaleniem służebności dotyczącej sieci wodociągowej, infrastruktury kanalizacji sanitarnej, sieci elektroenergetycznych oraz dróg wewnętrznych, powyższe media oraz drogi są częścią wspólną zabudowy mieszkaniowej będącej w rękach prywatnych zlokalizowanych na działkach 431/10, 431/20 obręb 0017 Renice. Do dnia dzisiejszego te sprawy nie zostały rozstrzygnięte, proszę Pana Starostę oraz Zarząd Powiatu o podjęcie działań w tej kwestii.*

*Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 4a tiret drugi ustawy z dnia 6 września 2001 o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020, poz. 2176 ze zm.) Proszę także o przesłanie kopii korespondencji z właścicielami nieruchomości zlokalizowanych na działkach 431/10, 431/20, 431/3 obręb 0017 Renice.*

Informuję, że nie został wyłoniony nabywca kompleksu zabudowy pałacowo-parkowej w Renicach.

Podejmowane próby regulowania zagadnień z zakresu służebności dot. wodociągów i kanalizacji poprzez korespondencję z gminą Myślibórz oraz PWiK w Myśliborzu nie przyniosły zamierzonego przez Powiat Myśliborski celu, z tego względu nie dokonywano ustalenia służebności dotyczącej sieci wodociągowej, infrastruktury kanalizacji sanitarnej i sieci elektroenergetycznych. W kwestii dotyczącej służebności, ustanowione są dwie służebności: drogowa i gruntowa:

- nieodpłatna służebność drogowa ustanowiona jest na rzecz każdorazowych właścicieli lokalu mieszkalnego opisanego w § 1 aktu notarialnego. Polega ona na prawie przechodzenia i przejeżdżania po pasie gruntu oznaczonym na projekcie podziału działki numer 431/9, stanowiącym załącznik do ww. aktu notarialnego.

- nieodpłatna i na czas nieokreślony służebność gruntowa ustanowiona jest na rzecz każdorazowego właściciela lokalu mieszkalnego, położonego na działce gruntu nr 431/10 i jednocześnie współwłaściciela wymienionej działki gruntu 431/10 położonej w obrębie Renice, gmina Myślibórz. Służebność polega na prawie przechodu, przejazdu i przepędzania zwierząt przez działkę gruntu nr 431/11 w celu dostępu do drogi publicznej graniczącej z nieruchomością obciążoną.

W przedmiocie działki oznaczonej numerem 431/20 położonej w obrębie Renice, gmina Myślibórz prowadzona była korespondencja przez Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego ze współwłaścicielami nieruchomości sąsiedniej (dz. 431/10) w zakresie dzierżawy niniejszej działki. Aktualnie to Powiat Myśliborski jest właścicielem przedmiotowej nieruchomości (działki 431/20).

Przekazuję kserokopie korespondencji ze współwłaścicielami nieruchomości zlokalizowanych na działkach 431/10 i 431/3 położonych w obrębie Renice, gmina Myślibórz (dokumentacja stanowi załącznik Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego pisma).

STAROSTA  
  
Robert Dudek